

47

all

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
=====

- ✓ 5/ Szukamy 20 miliardów - "Modus" - TAŚMA KR
- ✓ 6/ Warunki socjalne w budownictwie - TAŚMA ZU
- ✓ 7/ Wyzwolenie Torunia - TEKST KR
- ✓ 8/ Otwarcie domu harcerza - TAŚMA Kurzawski
- ✓ 9/ Wiadomości - TEKSTY

X X X

WYDZIAŁ PRACOWNI
 Nr E-P
 1.9.72
 [Signature]

BRE/KR

1 lutego 1972r.

43

ZU/

W Bydgoszczy odbędzie się jutro plenarne posiedzenie Komitetu
Wojewódzkiego PZPR, ^{na} którego ^{omówione zostaną} tematami będą węzłowe kierunki działania
po VI Zjeździe Partii oraz zadania w kampanii wyborczej do Sejmu.
Uczestnicy plenum uchwalą program działania wojewódzkiej instancji
partyjnej po VI Zjeździe.

BRE/KR

1 lutego 1972r.

KR/

45

Dzisiaj mija 27 lat od chwili, gdy do Torunia dotarły wojska radzieckie I i II Frontu Białoruskiego oraz I Armia Wojska Polskiego. 31-go stycznia 1945 roku w Grodzie Kopernika rządzący jeszcze Niemcy. Oto, jak wspomina ten dzień pracownik naukowy UMK doktor Stanisław Kamiński: "Pędzono nas do kopania rowów obronnych. Co to była za robota - ziemia zamarznięta, a nad nami przelatywały samoloty radzieckie, do których Niemcy z rzadka strzelali, Wieczorem 31-go stycznia rozeszła się po mieście wieść, że Niemcy się wycofują. Poszedłem na Stary Rynek, gdzie już kilku ^{orib} obywateli organizowało straż obywatelską. Otrzymałem zadanie ochrony szpitala wojskowego, budynków Rady Miejskiej oraz amunicji przeciwpancernej, zgromadzonej na Placu Teatralnym. Włożyliśmy biało-czerwone opaski i objęliśmy służbę w mieście, w którym był przecież jeszcze wróg. Pamiętam, że opiekę nad szpitalem powierzyłem studentowi weterynarii. W ten sposób dla nadchodzącego wojska zachowaliśmy w całości szpital i magazyn z bielizną szpitalną. Następnego dnia wezwano mnie do podziemi ratusza, gdzie był już radziecki komendant miasta. Poleciał on zwołać co znacznějších obywateli miasta. Poprosiłem tych, których poznałem wczoraj na rynku. Po krótkiej rozmowie, podczas

której oficer zapytał czy wiemy, co to jest Krajowa Rada Narodowa i czy słyszeliśmy o Bierucie, wybraliśmy pierwszego prezydenta miasta, którym został Jaźwiecki. Mnie wybrano przewodniczącym Powiatowego Zarządu Związku Walki Młodych. Od tego dnia Toruń był wolny."

Tyle wspomnienia. Dzisiaj, w 27-mą rocznicę wyzwolenia, mieszkańcy miasta złożyli pod Pomnikiem Wdzięczności oraz w miejscach pamięci narodowej wieńce i wiązanki kwiatów. Przed godziną otwarto nowy Dom Harcerza.

/ T a ś m a /

Jutro z okazji rocznicy wyzwolenia odbędzie się w Toruniu uroczysta akademii. Połączona ona zostanie z przekazaniem do użytku nowego kino-teatru z salą widowiskową, kawiarnią i restauracją.

49

KR/ Zadania ideowo-wychowawcze Zrzeszenia Studentów Polskich w świetle uchwały VI Zjazdu Partii - były dzisiaj tematem plenarnego posiedzenia Rady Okręgowej ZSP, jakie odbyło się w Bydgoszczy. Referat na ten temat wygłosił wiceprzewodniczący Rady Okręgowej - Józef Siemiątkowski. Zarówno w referacie, jak i w dyskusji zwracano uwagę na niedociągnięcia w pracy ideowo-wychowawczej w najmniejszych komórkach organizacyjnych ZSP, to jest: radach wydziałowych, radach roku i grupach studenckich. Stwierdzano, że władze uczelni pomorskich powinny w procesie naukowo-dydaktycznym większą wagę zwrócić na sprawy ideowego wychowania młodzieży.

Podczas dzisiejszego posiedzenia, w którym uczestniczyli przedstawiciele Komitetu Wojewódzkiego Partii, senatu uczelni bydgoskich, a także sekretarze komitetów uczelnianych PZPR, zaproponowano władzom Torunia zorganizowanie akcji pod kryptonimem "Wisła". Będzie ona polegała na pracy studentów uczelni pomorskich w ramach letnich praktyk robotniczych przy porządkowaniu, a także budowie, nadwiślańskich bulwarów w Toruniu.

BRE/KR

1 lutego 1972r.

ZU/

51

Czy oszczędzamy ? Czy mieszkańcy Pomorza należą do ludzi oszczędnych ? W coraz większym stopniu tak, bowiem na niespełna 2 miliony mieszkańców województwa bydgoskiego, milion 400 tysięcy posiada książeczki oszczędnościowe PKO. O tym i innych problemach związanych z oszczędzaniem - ~~zainformowano~~ ^{poinformował} dzisiaj dziennikarzy na konferencji prasowej dyrektor Wojewódzkiego Oddziału PKO - Ryszard Mołczanowicz. Aktualnie stan wkładów oszczędnościowych ludności województwa na książeczkach PKO wynosi prawie 5 miliardów złotych, zaś w roku ubiegłym komto to wzrosło o ponad 600 milionów złotych. Różne bywają formy oszczędzania; w coraz większym jednak stopniu oszczędza się docelowo na mieszkania, rośnie też ilość książeczek wieloletnich, systematycznego oszczędzania, a także premiiowanych samochodami. Przy okazji informacja: ~~odkryliśmy~~ ^{odkryliśmy} że w tej chwili mieszkańcy województwa bydgoskiego wylosowali w postaci premii 1.792 samochody osobowe. Ponadto PKO rozwija szeroką działalność kredytową dla ludności na zakup różnych artykułów, w tym: samochodów i innych artykułów trwałego użytku. ~~a także udzielają~~ ^{o także udzielają} kredytu na ~~bezkosztowo~~ ^{bezkosztowo} mieszkanie.

BRE/KR

53
y na zachowanie info o syt
1 lutego 1972r.

z ZU/

W związku z dalszymi opadami śniegu i pogorszeniem się sytuacji na drogach - z dniem dzisiejszym wprowadzono w województwie bydgoskim całodobowe dyżury służby drogowej. Dziś pracuje na trasach przeszło 70 pługów odśnieżnych oraz 60 piaskarek. Silne wiatry i padający śnieg powodują dodatkowe kłopoty, jednakże na wszystkich drogach województwa bydgoskiego ruch kołowy odbywa się dzisiaj normalnie. Największe opady śniegu wystąpiły dotychczas w rejonie Mogilna, Nakła oraz Włocławka i Lipna. Kierowców prosimy o zwrócenie szczególnej uwagi ze względu na gołoledź pośniegową.